
 

 

 

 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  SLUŽBY DENNÍHO  STACIONÁŘE  
 

 
 
 

CHARITA  FRÝDEK-MÍSTEK 

Denní stacionář Paskov 

Nádražní 2, 739 21 Paskov 

Zastoupena: Mgr. Piskořovou Marcelou, vedoucí střediska 

Kontaktní osoba: Mgr. Piskořová Marcela, mob.: 733 676 613, 
marcela.piskorova@charitafm.cz 

(dále jen Poskytovatel) 

 

a 

 

Pan/Paní ………..……………………………………………….……………………………………………………………………………..………… 
 
Narozen/a…………………………………..…………………………………………………………..………………………………………………… 

 
Bytem  …………………………………………………………….……………………………..………………………………………………………… 
 
Kontakt  ………………………………………………………………………….……………………………..………………………………………… 
 
(dále jen Klient) 

 

 

 

uzavírají v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 46 citovaného zákona, tuto smlouvu o poskytování 
služby denního stacionáře  (dále jen Smlouva). 

 
 
 

mailto:marcela.piskorova@charitafm.cz


 

I. 

Rozsah, místo a čas poskytování služby a výše úhrad za 
poskytování sociální služby 

1) Služby jsou v Denním stacionáři Paskov (dále DSP) poskytovány ve všední dny 
mimo státem uznané svátky od Po do Pá v době od 7:00 do 15:00. Klienti mohou 
přicházet do DSP od 7. hodiny a nejlépe do  9. hodiny ranní.  Doporučená 
minimální doba pobytu v DSP je vzhledem k programové a skupinové stabilitě 
stanovena na 5 hodin v jednom dni. V následující tabulce je dohodnuto, které 
dny (četnost návštěv)  a v jakém předpokládaném časovém rozsahu bude klient 
do stacionáře docházet: 

 

2) Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje k poskytování služeb v rozsahu 
sjednaném v následující tabulce: 

 

Základní činnosti:                                                                                                                                  
(zaškrtne se nasmlouvaná činnost; sazba vychází vždy z aktuálního Ceníku úkonů DSP) 

      Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

       Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

      Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

      Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

      Sociálně terapeutické činnosti 

      Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a obstarávání osobních 
záležitostí 

 

 

 

Četnost návštěv:                                                                            
(dny v týdnu) 

 

Rozsah návštěv:                                   
(předpokládaný počet hodin v jednotlivých 

dnech –  skutečný rozsah hodin je průběžně 
zaznamenáván ve Výkaze klienta) 

 
  

 

  

 



 

3) Výše uvedené základní činnosti jsou zajišťovány konkrétními úkony, které jsou 
písemně stanoveny a popsány v Individuálním plánu. 

4) Dodatek k této smlouvě je nutné vyhotovit v případě rozšíření nebo rušení 
základních činností. 

5) Cena za poskytnuté úkony DSP se odvíjí od sazeb upřesněných v aktuálním 
Ceníku úkonů Denního stacionáře Paskov (dále jen Ceníku), který je přílohou 
této smlouvy. 

6) Klienti platí dle skutečně spotřebovaného času, který tráví ve stacionáři. Celý 
tento čas je naplněn  poskytováním jednotlivých individuálně nastavených 
úkonů. Tato skutečnost se zaznamenává do Výkazu klienta DSP, který je v DSP 
k dispozici. 

7) Pokud alespoň 2 hodiny předem (tj. do 7. h ranní) klient sjednanou návštěvu DSP 
neodvolá telefonicky, osobně nebo jiným způsobem (např. mailem), budou mu 
účtovány nezbytné náklady spojené s domluvenou službou, která činí 150,- 
Kč.  Výjimku tvoří případ náhlé hospitalizace nebo zhoršení zdravotního stavu, 
kdy se žádné náklady neúčtují. 

 
 

II. 

 Ujednání o dodržování Pravidel pro poskytování                                                
služby Denního stacionáře Paskov 

 
1) Základní práva a povinnosti klientů i poskytovatele jsou stanoveny v 

Pravidlech pro poskytování služby  Denního stacionáře Paskov  a obě strany 
se zavazují je dodržovat. 

2) Poskytovatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu těchto pravidel. 
Poskytovatel seznámí klienta s obsahem a datem platnosti nových pravidel  
nejpozději 1 měsíc před jejich účinností. 

3) Poskytovatel si vyhrazuje právo na přerušení služby, které se řídí Pravidly pro 
poskytování služby v DSP .  Jsou v nich vymezeny důvody pro přerušení.  
 
 

III. 

Způsob vyúčtování a placení za sociální službu 

1) Klient je povinen zaplatit za poskytování sociální služby v částce vyplývající 
z aktuálního Ceníku.  

2) Poskytovatel si vyhrazuje právo na jednostrannou změnu stanovených cen 
v Ceníku. Poskytovatel seznámí klienta s obsahem a datem platnosti nového 
Ceníku nejpozději 1 měsíc před jeho účinností. 

3) Poskytovatel je povinen předložit klientovi vyúčtování úhrad poskytnutých 
služeb za kalendářní měsíc, a to nejpozději do 15. dne následujícího měsíce. 

 



 

4) Klient se zavazuje a je povinen platit úhradu zpětně, a to jednou za 
kalendářní měsíc, nejpozději do konce měsíce, ve kterém od  poskytovatele 
toto vyúčtování úhrad obdržel (formou stvrzenky nebo faktury). 

5) Klient si může zvolit způsob úhrady jedním z následujících způsobů: 
• v hotovosti v kanceláři vedoucí nebo zástupce. 
• převodem z účtu (č. účtu je uvedeno na faktuře, kterou klient vždy před 

platbou obdrží – osobně nebo mailem, při platbě je nutné uvádět 
Variabilní symbol. 
 

 

IV. 

Výpovědní podmínky, důvody a výpovědní lhůty 

1) Klient může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní lhůta pro 
výpověď danou klientem činí 1 den od doručení. Výpověď Smlouvy může být 
učiněna osobně v kanceláři vedoucí; písemně doručena na adresu  Denního 
stacionáře Paskov: Nádražní 2, 739 21, Paskov.; mailem: 
marcela.piskorova@charitafm.cz nebo sdělena telefonicky; tel:  733 676 613. 
Kontaktní osoba je vedoucí Mgr. Piskořová Marcela. 

2) Poskytovatel může  Smlouvu vypovědět z níže uvedených důvodů a  vždy 
písemně: 

a) z důvodů hrubého nebo opakovaného porušování podmínek vyplývajících 
ze Smlouvy a Pravidel pro poskytování služby v DSP: 
• jestliže se klient chová agresivně (slovně nebo fyzicky) nebo obtěžuje či 

ohrožuj pracovníky nebo ostatní  klienty.  
• jestliže se klient dopustí úmyslného poškození nebo krádeže majetku 

poskytovatele nebo ostatních klientů a toto chování není projevem 
onemocnění. 

• jestliže klient opakovaně (3 návštěvy za kalendářní měsíc)  přichází do 
Denního stacionáře ve stavu, který neumožňuje běžný a bezpečný pobyt 
ve stacionáři, zejména nadnesená nálada, poruchy stability a koordinace a 
neschopnost běžné domluvy.  

V těchto případech dojde k ukončení Smlouvy ode dne potvrzení o doručení 
výpovědi. Do té doby je služba přerušena. 

b) jestliže klient nezaplatí úhradu za poskytnutí služby za dobu delší než 2 
měsíce.  
Výpovědní lhůta v tomto případě činí 1 den od data potvrzení o doručení 
výpovědi. 

c) jestliže poskytovatel po  uplynutí zkušebního období zjistí, že služba nemůže 
naplnit potřeby klienta nebo klient není schopen adaptace a soužití 
v kolektivu i přes snahu přizpůsobit službu tak, aby klient mohl v návštěvách 
DSP pokračovat. Výpovědní lhůta v tomto případě činí 1 týden od data 
potvrzení o doručení výpovědi 

d) jestliže  klient přestane patřit do cílové skupiny ve smyslu výrazného zhoršení 
zdravotního nebo psychického stavu, který vyžaduje takový typ služby, který  
nezajišťujeme (např. neustálý dohled z důvodu dezorientace, zdravotní péči, 
vysokou míru podpory, apod.) . Výpovědní lhůta v tomto případě činí 1 týden 
od data potvrzení o doručení výpovědi. 

mailto:marcela.piskorova@charitafm.cz


 

 
 

 

V. 

Doba platnosti,  účinnost smlouvy, podmínky při nečerpání 
služby a automatický zánik smlouvy 

1) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2) Smlouva nabývá účinnosti dne……………………………………….…………....., kdy se zahajuje 
služba. 

3) Platnost Smlouvy se sjednává se zkušebním obdobím 1 měsíc, respektive 
5 pětihodinových návštěv v DSP.  

4) Sjednává se na dobu určitou půl roku ode dne podpisu smlouvy do 
……………………………………………………..….s možností prodloužení vždy o dalšího půl roku, 
kdy se sepíše dodatek k této smlouvě. 

5) Automatické ukončení smlouvy: 
• jestliže klient nečerpá službu déle než 1 měsíc z důvodu přerušení služby 

ze strany poskytovatele a nedochází k nápravě podmínek pro 
poskytování služby. 

• jestliže klient bezdůvodně nevyužívá službu po dobu přesahující 2 
měsíce nepřetržitě (tj. 62 kalendářních dnů včetně so, ne a svátků) a ze 
strany klienta neproběhla žádná prokazatelná komunikace, směřující k 
pokračování služby, ztrácí klient nárok na rozsah služby stanovený 
původní smlouvou  a ta se ukončuje.  V případě, že bude klient chtít opět 
službu využívat, je nutné, vzhledem k potřebám klienta, kapacitám a 
možnostem služby sjednat novou smlouvu. 

• uplynutím doby, na kterou byla sjednána 
6) Postup při ukončení Smlouvy je popsán v Pravidlech pro poskytování 

služby Denního stacionáře Paskov. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1) Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá 
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

2) Klient nemůže práva z této Smlouvy postoupit na třetí osobu.  
3) Změna smlouvy může být učiněna pouze číslovanými dodatky, které musí 

být podepsány oběma smluvními stranami.  
4) Klient prohlašuje, že se Smlouvou a jejími přílohami byl seznámen a obsahu 

rozumí. Dále, že obě smluvní strany s jejím obsahem úplně a bezvýhradně 
souhlasí, uzavírají ji svobodně a vážně a nepodepisují ji za nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 



 

 
 
 
 
   V …………………………………………………….                                         Dne ………………..…………………………………..                                                                              

        

 

  ………………………………….………………………                                        ……………………………………………………………….                                      

                Klient                                                                                     Poskytovatel          

 

Přílohy: 

• Ceník úkonů Denního stacionáře Paskov. 
• Pravidla pro poskytování služby Denního stacionáře Paskov. 

 

 
 


